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Wynalazek dotyczy urządzenia do o-
czyszczania wózków (wagonetek) ząpomo-
cą szczotek obracanych mechanicznie. Po¬
dobna maszyna ze szczotką, napędzana za-
pomocą silnika, zbudowana w ten sposób,
że na jednym końcu wału roboczego znaj¬
duje się szczotka, na drugim — silnik, a
wał umieszczony jest w rurze, jest już zna¬
na. Rura ta jest osadzona ruchomo na ra¬
mieniu, które waha się około osi, lecz nie
może być ona przekładana ponad tą osią,
Wózki są zazwyczaj podzielone na po¬
łowy zapomoeą środkowej poprzeczki,
co bardzo przeszkadza w ich oczyszczeniu
szczotką, przytwierdzoną dto ruchomego ra-
mieniSa. Dotąd radzono sobie w ten sposób,
że oś ruchomego iramienia była umieszczo¬
na na ramietniu korbowem. Zależnie od te¬
go, Która połowa wózka podlegała oczy¬

szczaniu, oś, umieszczoną na ramieniu kor¬
bowem obracano o kąt 180° i unierucha¬
miano. Umieszczenie osi w ramieniu kor¬
bowem i specjalne umocowywanie powo¬
dowały trudności pod względem ustawie¬
nia i obsługi.

Niniejszy wynalazek usuwa to szczegól¬
ne ramię korbowe oraz konieczność jego
umocowania przez umieszczenie wału rio-
boczego ze szczotką i silnikiem w przegu¬
bie, umieszczonym pomad ramieniem w ta¬
ki sposób, żeby urządzenie robocze,
względnie wał roboczy, mogło się bez prze¬
szkód poruszać ponad osią tego ramienia.

Rysunek przedbtawia przykład wyko
nania wynalazku, przyczem fig. 1 przed¬
stawia widok ogólny maszyny do oczy¬
szczania; fig. 2 — przekrój poziomy tejże;
fig. 3 — szczegół przegubu.



Przed wywrotnikiem 1 wózka 2, podle¬
gającego oczyszczaniu, umieszczony jest
słupek 3, z ramieniem 5, wahaj ącem się o-
koło psi 4 iii pnzegubem 6, którego miejsca
obrotu znajdują się w| punktach 7 i 8. 0-
bydwa trzpienie 8 utrzymują tuleję 9, ota¬
czającą rurę 10, na jednym końcu której
umieszczony jest silnik 11, a na drugim —
szczotka 13, która umieszczona jest w za¬
kończeniu wału napędnego 12, iznajdują¬
cego się wewnątrz rury 10.

Urządzenie to można poruszać we
wszystkich kierunkach zapomocą rączki
14, przycziem przy ruchu w kierunku strzał¬
ki 15 obraca się ono około trzpieni 8, przy
ruchu w kierunku strzałki 16 około trzpie¬
nia 7, a przy ruchu w kierunku strzałki 17
i 18 około osi 4.

Ponieważ przegub 6 umieszczony jest
ponad osią 4, ramię 5 z przyrządem robo^
czym 10, 11, 12, 13 można zupełnie odwra¬
cać w kierunku strzałki 18, przyczem

szczotkę przienosi się z prawej połowy 19
wózka, oddzielonej przegrodą 20, djo le¬
wej połowy 21. Bez możności przekłada¬
nia w kierunku 18 robotnik 'obsługujący u-
rządzenie nie mógłby przenosić szczotki
do lewej połowy 21 wózka.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do oczyszczania wózków
zapomocą napędzanycjh silnikiem i kiero¬
wanych ręcznie szczotek, których drążek
roboczy jest osadzony w ramieniu, waha-
jącem się około osi, znamienne tern, że prze¬
gub (6) jest umieszczony ponad osią (4)
poziomego ramienila (5) w ten sposób, że
umożliwia przekładanie drążka roboczego
(10) ponad osią (4).

Georg Schonfeld.
Zastępca: I, Myszczyńdki,

rzecznik patentowy.
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